

A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor.

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Informe Periódico y Cuenta Pública
Consolidación
Ley de Disciplina Financiera

Estados e Información Contable
Estados e Informes Presupuestarios
Estados e Informes Programáticos

Estado de Situación Financiera
Estado de Actividades
Estado de Variación en la Hacienda Pública
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Estado de Flujos de Efectivo
Estado Analítico del Activo
Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
Informe sobre Pasivos Contingentes
Conciliación Presupuestaria y Contable
Notas a los Estados Financieros
Libro Diario
Libro Mayor
Libro de Balances
Libros Auxiliares Analíticos

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

Activar Windows
Ve a Configuración para activar Windows.

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN
LIBRO MAYOR
1111 EFECTIVO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/oct./2024		Saldo Inicial			0.00
30/oct./2024	000000 (E00770)	CREACION DE FONDO FIJO	10,000.00		10,000.00
08/nov./2024	000000 (E00795)	CREACION DE FONDO FIJO	10,000.00		20,000.00
08/nov./2024	000000 (E00797)	CREACION DE FONDO FIJO	10,000.00		30,000.00
08/nov./2024	000000 (E00798)	CREACION DE FONDO FIJO	10,000.00		40,000.00
20/dic./2024	000000 (C00808)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO 2024 SUBDIRECTOR FINANCIERO		5,830.21	34,169.79
20/dic./2024	000000 (C00809)	DEPOSITO POR CANCELACION DE FONDO FIJO 2024 SUBDIRECTOR FINANCIERO		4,169.79	30,000.00
20/dic./2024	000000 (C00810)	CANCELACION FONDO FIJO 2024 MARIA DEL CARMEN PERAZA SECRETARIA DE DIRECCION GRAL		10,000.00	20,000.00
20/dic./2024	000000 (C00811)	CANCELACION FONDO FIJO 2024 MARIELA MENA GODOY DIRECTORA TECNICA		10,000.00	10,000.00
20/dic./2024	000000 (C00812)	CANCELACION FONDO FIJO 2024 LIZBETH GARCIA PEREZ JEFA DE REC. HUMANOS		10,000.00	0.00
SUBTOTAL (7)			40,000.00	40,000.00	
TOTAL (8)			0.00		

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir



Print Save 250 of 1157 Close

About...



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 250 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
07/oct./2024	000000 (001985)	Movimiento Directo Automático		390.00	0.00
09/oct./2024	000000 (001985)	Movimiento Directo Automático	2,200.00		2,200.00
09/oct./2024	000000 (001986)	Movimiento Directo Automático	200.00		2,400.00
09/oct./2024	000000 (001986)	Movimiento Directo Automático		2,200.00	200.00
09/oct./2024	000000 (001986)	Movimiento Directo Automático		200.00	0.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático	980.00		980.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático	5,000.00		5,980.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático	240.00		6,220.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático		980.00	5,240.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático		5,000.00	240.00
09/oct./2024	000000 (001987)	Movimiento Directo Automático		240.00	0.00
09/oct./2024	000000 (001988)	Movimiento Directo Automático	80.00		80.00
09/oct./2024	000000 (001988)	Movimiento Directo Automático	550.00		630.00

Page 250 of 1157

Activar Windows
Ve a Configuración

100%

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor... Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 500 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/oct./2024		Saldo Inicial			2,083,709.17
24/oct./2024	CG 000199 (C02042)	GD MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio: 3238, Factura: 9A10C330-4EE4-40FB-BED0-52E41F76A80B	93.00		2,083,802.17
29/oct./2024	PA 001500 (C02063)	GD MAURICIO EDUARDO MARTINEZ PEREZ, Folio: 3257, Factura: 9281E981-6496-46DC-9D4A-95F6D7AB0B7F	350.00		2,084,152.17
05/nov./2024	CG 000201 (C02073)	GD MILDRED GUADALUPE CASTILLO ABRAHAM, Folio: 3261, Factura: 8F6B0E21-44D5-4C37-A58D-8285CADDC69	379.50		2,084,531.67
05/nov./2024	PA 001504 (C02074)	GD PAULINA DEL CARMEN CAAMAL NUNEZ, Folio: 3262, Factura: 5747D9D4-2F03-4FE0-805B-8CC34F03FAE3	700.00		2,085,231.67
05/nov./2024	PA 001505 (C02075)	GD DARLING YAMILY EUAN RUIZ, Folio: 3263, Factura: A9E4962B-39F3-4BD5-B3F2-7D53B03B8292	510.00		2,085,741.67
05/nov./2024	CG 000210 (C02149)	GD REYNA GUADALUPE PADILLA URTECHO, Folio: 3336, Factura: A441A89D-5DE6-4B9B-8C63-74B77C8BD352	936.00		2,086,677.67
06/nov./2024	CG 000202 (C02084)	GD SANDRA JUDITH HERNANDEZ CERVANTES, Folio: 3286, Factura: B4F7D57C-CE21-4739-A269-8043EA3E8E4C	765.00		2,087,442.67
06/nov./2024	CG 000202 (C02084)	GD SANDRA JUDITH HERNANDEZ CERVANTES, Folio: 3287, Factura: C17EF279-2818-48E3-9B31-A098C0E37911	323.00		2,087,765.67
13/nov./2024	CO 003280 (P02435)	GD Compra : 3280 Factura: 04667E22-A52A-4A20-8F2C-7, 2121 Optimiza Consulting, S. A. de C. V.	74,176.20		2,161,941.87
13/nov./2024	CG 000204 (C02085)	GD JOEL ENRIQUE ESCALANTE HERRERA, Folio: 3288, Factura: RECIBO-000000	675.00		2,162,616.87
13/nov./2024	CG 000203 (C02086)	GD PAULINA DEL CARMEN CAAMAL NUNEZ, Folio: 3289, Factura: 3CE70135-44F9-4842-9CC4-C1E1B28621A2	280.00		2,162,896.87
13/nov./2024	CG 000205 (C02087)	GD MARIBEL DE LA CRUZ TEC EB, Folio: 3290, Factura: 7B6F5D34-4FA8-4900-B18E-6C2D478FC6FD	996.00		2,163,892.87

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 750 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	236.57		169,648,428.90
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	236.57		169,648,665.47
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	1,598.02		169,650,263.49
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	278.18		169,650,541.67
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	236.57		169,650,778.24
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	236.57		169,651,014.81
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado		10,525.84	169,640,488.97
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,640,893.81
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,641,298.65
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,641,703.49
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,642,108.33
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,642,513.17
16/oct./2024	GM 000166 (P02316)	Monto Modificado	404.84		169,642,918.01

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir



Print Save 1000 of 1157 Close

About...



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN
LIBRO MAYOR
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
EJERCICIO DEL 2024
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 1000 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		59.40	1,123,611.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		5,486.00	1,118,125.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		7,357.00	1,110,768.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		6,981.00	1,103,787.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		6,651.86	1,097,135.79
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		113.14	1,097,022.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		18,900.60	1,078,122.05
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		59.40	1,078,062.65
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		4,013.99	1,074,048.66
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		7,622.00	1,066,426.66
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		7,101.00	1,059,325.66
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		4,949.64	1,054,376.02
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		213.36	1,054,162.66
11/dic./2024	PA 001588 (C02222)	GE		4,704.00	1,049,458.66

Page 1000 of 1157

Activar Windows
Ve a Configuración

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir



Print Save 1157 of 1157 Close

About...



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATÁN

LIBRO MAYOR

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

EJERCICIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 1157 DE 1157
HORA 17:44
FECHA 01/02/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	4,369.00		665,666,888.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,444.00		665,672,332.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	8,180.00		665,680,512.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	6,567.00		665,687,079.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	33,667.60		665,720,747.45
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	59.40		665,720,806.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,130.00		665,725,936.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,936.00		665,731,872.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,144.00		665,737,016.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	4,406.86		665,741,423.71
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	113.14		665,741,536.85
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	17,834.61		665,759,371.46
31/dic./2024	PA 001653 (C02356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	59.40		665,759,430.86

Page 1157 of 1157

Activar Windows
Ve a Configuración

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor... Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)



Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.2.0) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Bienes Patrimoniales Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Print Save 1157 of 1157 Close

31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	59.40	665,720,806.85
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,130.00	665,725,936.85
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,936.00	665,731,872.85
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	5,144.00	665,737,016.85
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	4,406.86	665,741,423.71
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	113.14	665,741,536.85
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	17,834.61	665,759,371.46
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	59.40	665,759,430.86
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	3,142.00	665,762,572.86
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	6,278.00	665,768,850.86
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	6,982.01	665,775,832.87
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	4,376.00	665,780,208.87
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	3,011.17	665,783,220.04
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	129.83	665,783,349.87
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	10,045.99	665,793,395.86
31/dic./2024	PA 001653 (002356)	GP Directo 3522 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS, Pago: 1653	1,025.53	665,794,421.39
SUBTOTAL (7)			131,901.54	0.00
TOTAL (8)				

Page 1157 of 1157

3130622 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE YUCATAN 2024 * | Usuario: Usuario Supervisor . . Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 30)

Calle 34 núm. 420B entre calle 35 Col. López Mateos C.P. 97140 T+52 (999) 6 11 8690 Mérida, Yuc. México
cobay.gob.mx